
INDIRIZZI DEI COORDINATORI

ALGOLOGIA ECOLOGIA DEL PAESAGGIO E IL TELERILEVAMENTO
prof. Giorgio Honsell prof.ssa Maria Laura Carranza
Dip.to Biolog. e Econom. Agro-Industriale - Univ. Di.S.T.A.T. .- Università del Molise
Via Cotonificio 108 Via Mazzini, ex Curia Vescovile
33100 - UDINE 86170 - ISERNIA
giorgio.honsell@uniud.it carranza@unimol.it

BIOLOGIA CELLULARE E MOLECOLARE FLORISTICA
prof.ssa Gabriella Pasqua Salvatori prof.ssa Anna Scoppola
Dip.to di Biologia Veg. - Università "La Sapienza" Dip.to Agrobiol. e Agrochim. - Univ. della Tuscia
Piazzale A. Moro 5 Via S. Camillo de Lellis s.n.
00185 - ROMA 01100 - VITERBO
gabriella.pasqua@uniroma1.it scoppola@unitus.it

BIORITMI VEGETALI E FENOLOGIA LICHENOLOGIA
prof.ssa Francesca Chiesura Lorenzoni prof.ssa Rosanna Piervittori
Dip.to di Biologia - sez. Geobotanica - Università Dip.to Biologia Vegetale - Università
Via Trieste 75 Viale P.A. Mattioli 25
35121 - PADOVA 10125 - TORINO
chiesura@civ.bio.unipd.it rosanna.piervittori@unito.it

BIOSISTEMATICA VEGETALE MICOLOGIA
prof. Antonio Scrugli prof. Giuseppe Venturella
Dip.to di Scienze Botaniche - Università Dip.to di Scienze Botaniche - Univ.
Viale Fra' Ignazio Da Laconi 13 Via Archirafi 38
09123 - CAGLIARI 90123 - PALERMO
scrugli@unica.it gvent@unipa.it

BIOTECNOLOGIE E DIFFERENZIAMENTO ORTI BOTANICI E GIARDINI STORICI
dott.ssa Stefania Biondi prof. Paolo Grossoni
Dip.to di Biologia Evoluzion. Sperim. - Università Dip.to di Biologia Vegetale - Università
Via Irnerio 42 Piazzale delle Cascine 28
40126 - BOLOGNA 50144 - FIRENZE
stefania.biondi@unibo.it paolo.grossoni@unifi.it

BOTANICHE APPLICATE PALEOBOTANICA
prof.ssa Giulia Caneva prof.ssa Marta Mazzanti Bandini
Dip.to Biologia - Università Roma 3 Istituto e Orto Botanico - Università
Viale Marconi 446 Viale Caduti in Guerra 127
00146 - ROMA 41100 - MODENA
caneva@bio.uniroma3.it mazzanti.marta@unimore.it

BRIOLOGIA PALINOLOGIA
prof. Michele Aleffi prof.ssa Maria Follieri
Dip.to di Botanica ed Ecologia - Università Dip.to di Biologia Vegetale - Univ. “La Sapienza”
Via Pontoni 5 Piazzale A. Moro 5
62032 - CAMERINO (MC) 00185 - ROMA
michele.aleffi@unicam.it maria.follieri@uniroma1.it

CITES PIANTE OFFICINALI
prof. Giuseppe Frenguelli prof. Mauro Serafini
Dip.to di Biologia Vegetale - Università Dip.to di Biologia Veg. - Università "La Sapienza"
Borgo XX Giugno 74 Piazzale A. Moro 5
06121 - PERUGIA 00185 - ROMA
freng@unipg.it mauro.serafini@uniroma1.it

CONSERVAZIONE DELLA NATURA VEGETAZIONE
prof. Mauro Mariotti prof. Edoardo Biondi
DI.PRO.VE - Università di Milano Dip. Biotecn. Agr. e Ambient. - Univ. Polit. Marche
Via Celoria 2 Via Brecce Bianche
20133 - MILANO 60131 ANCONA AN
mauro.mariotti@unimi.it e.biondi@univpm.it

ECOLOGIA
dott.ssa Consolata Siniscalco
Dip.to Biologia Vegetale - Univ. Torino
Viale P.A. Mattioli, 25
10125 - TORINO
consolata.siniscalco@unito.it


